

Obec Pustějov

742 43 Pustějov č.p.54, IČ: 00600822, DIČ: CZ00600822, tel./fax.:556 400 886, datová schránka: 7pnaxsh, e-mail: obec@pustejov.cz, www.pustejov.cz



Váš dopis značky / ze dne	naše značka	vyřizuje	datum
/ 9.11.2023	OÚPustějov/ 71 /2023	Ludmila Tisovská	16.11.2023

Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.

Na základě žádosti ze dne 9.11.2023 Vám doplňujeme tyto informace:

Záměrem obce Pustějov je rehabilitace pietního areálu jako celku i jednotlivých částí.

V I. etapě byl řešen pomník 2.sv. války v kontextu s úpravou schodiště a dlažby. Nová pamětní deska připomíná jména padlých RA vojáků a občanů Pustějova při osvobození obce.

Záměr částečně podpořen MO ČR částkou 360 000,- Kč.

V II. etapě bude řešen pomník z 1. sv. války, kde se bude jednat o restaurátorské práce. Zde je již podaná žádost na MO ČR o dotaci.

Původní oplocení je lokálně poškozené, ale kvalitní a harmonické, proto bude zachováno a repasováno. Plán na rok 2024.

Předprostor areálu je dožilý, celková rekonstrukce proběhne s opravou oplocení v roce 2024.

- *Proč obec vypsal veřejnou zakázku prostřednictvím společnosti BONFIN s.r.o. a jaká byla vyplacena částka za tuto službu, která vyplynula z odpovědi (proč ji nevypsala obec).*

Obec všechny veřejné zakázky zadává specializovaným firmám, sama je nevypisuje.

BONFIN s.r.o. - **komplexní služby v oblasti zadávání veřejných zakázek**, a to jak podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění (dále jen „zákon“), stejně tak jako realizace širokého spektra zadavatelských činností postupem dle různých metodik dotačních orgánů, obcí či ostatních orgánů státní správy. Výhodou naší činnosti je, že jsme plně orientovaní v dotačních projektech jednotlivých typů žadatelů, kdy dokážeme zohlednit požadavky jak klienta, tak dotačního orgánu, to vše v návaznosti na vlastní dotační žádost a její harmonogram. Zadavatelské činnosti se osobně věnujeme již řadu let a za tu dobu disponujeme řadou cenných zkušeností, které nám společně umožní řešit úskalí zadávacího procesu.

Cena: kompletní realizace zadávacího řízení 30 250,00 Kč s DPH.

- *Které firmy se veřejné zakázky zúčastnily – jména a částky – bez položkových rozpočtů.* V rámci zakázky byly osloveny čtyři subjekty. V příloze Vám dokládáme potvrzení o přečtení e-mailu od dodavatele: BISTA – KBW, s.r.o. a informaci od UNISTAD, spol. s. r. o.. Potvrzením o přečtení e-mailu od Aleš Patrmann zadavatel nedisponuje, neboť dodavatel toto i přes vyslovenou žádost zadavatele v písemné podobě neposkytl.

V případě dodavatele TOMÁŠ SKALÍK ATELIÉR s.r.o. je zcela evidentní, že e-mail s výzvou k podání nabídky obdržel, neboť tento dodavatel do výběrového řízení svou nabídku předložil.

K problematice potvrzení o přečtení e-mailů sdělujeme, že není v silách zadavatele jakýmkoliv způsobem nutit či podmiňovat např. účast dodavatele ve veřejné zakázce zasláním potvrzení o přijetí e-mailové zprávy od zadavatele. Současně k tomuto uvádíme, že i fakt, že se zadavateli po odeslání jednotlivých e-mailů nevrátila zpět hláška o nedoručení e-mailu, resp. o chybném či neexistujícím e-mailovém kontaktu, poukazuje na skutečnost, že e-mail byl do příslušné e-mailové schránky řádně doručen. Ohledně zadávání veřejné zakázky externím subjektem bychom uvedli, že vzhledem k tomu, že byla zakázka podpořena z dotačních zdrojů a byla vyhlášována v souladu s metodikou poskytovatele dotace, byl zvolen tento postup.

Nabídka firmy TOMÁŠ SKALÍK ATELIÉR s.r.o. 628 570, 90 Kč bez DPH

- *Krycí list zakázky v hodnotě 632.000,- Kč*
Viz příloha č. 3
- *Smlouvu se společností, která zakázku získala vč. krycího listu (rozpočtu).*
Smlouva vč. krycího listu je uveřejněna na profilu zadavatele, která je volně k dispozici.
- *Počet smluv se společností, která zakázku realizovala, v historii 5 let.*
Byla to první zakázka.
- *Zápis z jednání zastupitelstva, které odsouhlasilo předražené mramorové schodiště a dlažbu z „českého mramoru“, proč nebyla zvolena levnější varianta vzhledem k chátrajícímu pomníku „rudoarmějce“, z 2. světové války, který se rozpadá.*

V roce 2018 si obec nechala zpracovat „Soubor drobných památek na území obce Pustějov“ včetně technického popisu aktuálního stavu, obnovy a ošetření. Na základě tohoto souboru se rozhodla rekonstruovat „Pietní areál světových válek“. Chátrající pomník „rudoarmějce“ z 2.sv. války, jak jste ho výše nazval, je ve skutečnosti pomník z 1. sv. války. Zásadně problematické bylo umístění pomníku 2.sv. války, který svým umístěním zastíňoval původní válečný pomník a byl zpracován řemeslně nesourodým způsobem.

A proč česká žula? Naši předci před 100lety postavili sochařsky a umělecky hodnotný velkoryse pojatý pomník 1.sv. války, podstavec zhotovili z české žuly a my za sto let jsme jen chtěli navazovat na ně a vytvořit jednotný celek. Záměr a podání žádosti o dotaci byl v zastupitelstvu řádně projednán a na 5. zasedání Zastupitelstva obce Pustějov, konaném dne 23.9.2019 schválen. O podpoře projektu v zastupitelstvu svědčí i účast tří zastupitelů, tříčlenné komise, ve výběrovém řízení.

Viz příloha č.4.

- *Původ mramoru dodavatele stavby – certifikát.*
Dokládám fakturu a dodací list od dodavatele viz příloha 5,6.
- *Proč v rámci revitalizace nebyl řešen vstup k památníku – rezavá branka a vstup od komunikace.*
Vysvětlení výše v prvním odstavci.
- *Prosím o sdělení, zda MO ČR vydalo výzvu k dotaci na předmětnou revitalizaci, kterou jste využili.*

Program ISPROFIN č. 107 290 „Zachování a obnova historických hodnot I.“.

S pozdravem



Ludmila Tisovská
místostarostka obce

OBEC PUSTĚJOV
742 43 Pustějov 54
okres Nový Jičín

Příloha:

1. UNISTAD, spol. s r. o.
2. BISTA – KBW, s.r.o.
3. Krycí list zakázky v hodnotě 632.000,- Kč
4. Výpis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Pustějov
5. Původ mramoru dodavatele – Faktura
6. Původ mramoru dodavatele – Dodací list

